custos e despesas da Oferta não arcados pela Taxa de Distribuição Primária serão de responsabilidade do Gestor.  
Considerando o acima exposto, o preço a ser pago pelos Investidores (conforme abaixo definido) das Cotas quando da subscrição e integralização de cada Cota será correspondente a R$ 102,82 
(cento  e dois reais e oitenta e dois centavos), equivalente ao Preço de Emissão, acrescido da Taxa de Distribuição Primária (“Preço de Subscrição”). 
Os Ofertantes, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM nº 160, com a prévia concordância dos Coordenadores (conforme abaixo definidos), poderão optar por

[...]

(“Aplicação Inicial 
Mínima por Investidor”). Não haverá limite máximo de investimento por Investidor, exceto para fins dos Investidores Não Institucionais (conforme abaixo definidos), que deverão observar o limite 
de valor igual ou inferior a R$ 999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais), sem considerar a Taxa de Distribuição, que equivale à quantidade máxima de 9.999 (nove mil, 
novecentos e noventa e nove) Cotas (“Limite Máximo de Investimento por Investidor Não Institucional”). 
O presente Prospecto contém as informações relevantes necessárias ao conhecimento pelos investidores da Oferta, das cotas, da Classe, suas atividades, situação econômico-financeira, os riscos

[...]

cento) incidente sobre o valor total de Cotas efetivamente integralizado e, consequentemente, reduzir a Taxa 
de Distribuição Primária a ser paga pelos Investidores para 2,82% (dois inteiros e oitenta e dois centésimos por 
cento) sobre o Preço de Emissão, bem como reduzir o Preço de Subscrição por Cota para R$ 102,82 (cento e dois 
reais e oitenta e dois centavos), nos termos do Segundo Aditamento ao Contrato de Estruturação, Coordenação 
e Distribuição Pública, Sob Regime de Melhores Esforços, das Cotas da Primeira Emissão do Sulamérica Infra 
CDI Fundo de Investimento em Cotas de Fundo de Investimento Financeiro em Infraestrutura Renda Fixa

[...]

Serão considerados Investidores Não Institucionais, os investidores em geral, pessoas físicas ou jurídicas, residentes ou 
domiciliados ou com sede no Brasil, que não sejam Investidores Institucionais e formalizem Termo de Aceitação, no 
âmbito da Oferta, em valor igual ou inferior a R$ 999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais), sem 
considerar a Taxa de Distribuição Primária, que equivale à quantidade máxima de 9.999 (nove mil, novecentos e noventa 
e nove) Cotas (“Investidores Não Institucionais”), observado o quanto previsto no item “Oferta Não Institucional”, na 
seção 8.5.1., abaixo. 

8.3. Autorizações necessárias à emissão ou à distribuição das cotas, indicando a reunião em que foi aprovada 
a operação

[...]

Adicionalmente, não haverá valor máximo de investimento por Investidor, exceto para fins dos Investidores Não 
Institucionais (conforme abaixo definidos), que deverão observar o limite de valor igual ou inferior a R$ 999.900,00 
(novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais), sem considerar a Taxa de Distribuição, que equivale à quantidade 
máxima de 9.999 (nove mil, novecentos e noventa e nove) Cotas.

9. VIABILIDADE ECONÔMICA E FINANCEIRA 

9. VIABILIDADE ECONÔMICA E FINANCEIRA 

9.1. Estudo de viabilidade técnica, comercial, econômica e financeira que contemple, no mínimo, retorno do 
investimento, expondo clara e objetivamente cada uma das premissas adotadas para a sua elaboração